CÔNG TY CP ĐẦU TƯ

CAO SU ĐĂK LĂK

(DRI)

                  Số:

  “V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:   - UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

        - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty Cổ phần Đầu tư Cao su Đắk Lắk được thành lập theo Giấy chứng

nhận ĐKKD số 6001 271719 do Sở Kế hoạch & Đầu tư Tỉnh Đắk Lắk  cấp lần đầu

ngày 24/02/2012, đăng ký thay đổi lần thứ 09 ngày 09/06/2022.

Chúng tôi xin giải trình về chênh lệch lợi nhuận trên báo cáo tài chính của

công ty mẹ và báo cáo hợp nhất quý 2 năm 2025 so với cùng kỳ năm 2024:

1. Báo cáo tài chính Công ty mẹ:

- Lợi nhuận sau thuế quý 2 năm 2025 trên báo cáo của Công ty mẹ lãi

82.520.073.051 đồng so với cùng kỳ năm 2024 lãi 41.877.666.752 đồng, tăng

40.642.406.299 đồng tương ứng tăng 97,1%. LNST tăng chủ yếu do doanh thu hoạt

động tài chính từ khoản lợi nhuận sau thuế còn lại năm 2024 của Công ty con tại

Lào chuyển về công ty mẹ tăng 42,35 tỷ đồng so với lợi nhuận năm 2023 chuyển về

trong quý 2 năm 2024.

2. Báo cáo tài chính hợp nhất:

- Lợi nhuận sau thuế quý 2 năm 2025 trên báo cáo hợp nhất lãi

20.911.306.763 đồng so với cùng kỳ năm 2024 lãi 9.677.626.709 đồng, tăng

11.233.680.054 đồng tương ứng tăng 116,1%. LNST tăng chủ yếu do doanh thu bán

hàng trong quý 2 năm 2025 tăng 81,4% trong khi giá vốn chỉ tăng 75,62% dẫn đến

lợi nhuận gộp tăng, kéo theo lợi nhuận sau thuế  hợp nhất tăng so với cùng kỳ năm

trước.

Trên đây là giải trình các nhân tố chính ảnh hưởng đến biến động lợi nhuận

quý 2 năm 2025 so với cùng kỳ năm 2024 của Công ty. Công ty xin trân trọng báo

cáo UBCK nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội và toàn thể quý cổ đông

của Công ty.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT, BGĐ, BKS

- Lưu VT

CÔNG TY CPĐT CAO SU ĐĂK LĂK

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Độ

		Nguyễn Độ
	2025-07-24T16:27:03+0700
	Signer's office
	Nguyễn Độ
	Signing document

		2025-07-24T16:40:54+0700

		2025-07-24T16:40:44+0700

		2025-07-24T16:40:44+0700

		2025-07-24T16:40:44+0700

		2025-07-24T16:41:25+0700